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EL & IT Forbundet  er skeptisk til innholdet i både lovforslaget (§6-2 i ekomloven)  og derved
også den påfølgende og foreslåtte forskrift  om mobilregulerte soner.

Begrunnelsene er den utvidede mulighet som gis både politi-_ og forsvarsmyndighet. Spesielt
it politiet kan ta i bruk frekvenser som er tildelt andre uten forutgående tillatelse fra
tilsynsmyndighet, uten at det foreligger en rettskjennelse, og uten å varsle tilsynsmyndighet
og rettighetshavere før en mobilregulert sone etableres.

I høringsnotatet om forslag til forskrift er ikke behovene tilstrekkelig dokumentert og gir
heller ikke svar på omfanget. Som det også fremgår av høringsnotatet foreligger det ingen
estimater om hvor hyppig politiet vil ha behov for å etablere slike soner. Det er heller ikke
godtgjort i tilstrekkelig grad hva bestemmelsen faktisk gir politiet rett til.

Det samme gjelder konsekvensene slike metoder vil få for den samfunnskritiske elektroniske
kommunikasjon og brukerne av denne.  En jamming og identitets-  og datafangst kan ha
negativ betydning for alarmer,  trygghetsalarmer,  betalingsformidling osv som benytter
mobilnettet om dette blir satt ut av drift eller sterkt forstyrret.  Så langt EL & IT  Forbundet
kjenner til foreligger ingen konsekvensanalyse.  I tilfelle dette er riktig bør en kritisk analyse
av konsekvenser gjennomføres.

Om politiet og forsvaret skal utføre avlytting, jamming og identitetsfangst som foreslått, kan
dette medføre fare for utbredelse langt utover det nødvendige og med et mer løst forhold til
rettkjennelser.
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EL & IT Forbundet mener at tilsynsmyndighet skal varsles i forkant når en mobilregulert sone
ønskes etablert. At politiet skal varsle myndigheten "så snart som mulig" etter at frekvenser er
tatt i bruk, er ikke tilstrekkelig. Videre må tilsynsmyndigheten få ansvar for videre varsling av
nettoperatør eller tilbyder. Uten slike pålagte varslingsrutiner vil det kunne føre til en
utglidning og økt bruk av mobilinngrep med bl.a. fare for krenkelse av personvernet og
tjenestekvalitet.

Som kjent ble lovforslaget behandlet 6. desember 2007 og vedtatt. EL & IT Forbundet ber om
at forskriften utformes på en slik måte at forbundets oppfordring som omhandler
varslingsplikten som beskrevet foran blir ivaretatt og innarbeidet. Videre ber forbundet om,
og forutsetter, at metoden som nå synes å bli innført blir evaluert for bl.a. avdekke
konsekvenser og om hensynet til personvernet og rettssikkerheten er tilstrekkelig ivaretatt.

Med vennlig hilsen
EL & IT Forbundet

Hans 0. Felix
Forbundsleder Ro Gundersen
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